
t 
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

III DIREZIONE- VIABILITA' METROPOLITANA 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Liquidazione MA V di € 855,00 (Euro Ottocentocinquantacinque/00) quale contributo 
in favore dell' ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione). 

Proposta n. J.2J. (o del _,.._,"'--+-f--.=---"---"-M 

DETERMINAZIONE N. __ .q.......c,,.___..,,,__ __ 

IL DIRIGENTE 

VISTA la L.R. n. 15 del 04/08/2015 istitutiva delle Città Metropolitane e dei Liberi Consorzi 
comunali in Sicilia; 

CONSIDERATO che i nuovi enti intermedi continuano a provvedere all'organizzazione del 
territorio con la costruzione e manutenzione delle strade; 

RICHIAMATA la Delibera dell'A.N.A.C. (Autorità Nazionale Anticorruzione) n. 163 del 22 
dicembre 2015 "Attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, per 
l'anno 2016", eh~, all'art. 3, comma 1, che stabilisce le procedure inerenti le modalità e i termini di 
versamento delle contribuzioni da parte delle stazioni appaltanti, in sede di gara (SIMOG); 

ATTESO che bisogna procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 855,00 (Euro 
Ottocentocinquantacinque/00) in favore dell' A.N.A.C. per le gare effettuate relative ai seguenti 
codici MAV: n. 01030397752971975 per l'importo di € 225,00, n. 01030412998541332 per 
l'importo di € 30,00 e n. 0103042472439138 per l'importo di € 600,00, prelevando la somma 
occorrente con i fondi di cui ai capitoli come appresso indicati; 

VISTO il D. Lgs. 50/2()16; 

VISTA la L.R. n. 48 dell' 11.12.1991 che modifica ed integra l'Ordinamento degli Enti Locali, il 
Decreto Leg.vo n. 80\1998 Art. 3 -2° Comma che ridefinisce i compiti della dirigenza e il D. L.gvo 
267\2000, nonché la L.R. n~ 30\2000. 

VISTO lo Statuto Provinciale ed il vigente regolamento d'Appalti e Contratti; 

DETERMINA 

LIQUIDARE la spesa complessiva di € 855,00 (euro ottocentocinquantacinque/00) in favore 
dell' A.N.A.C.- Autorità Nazionale Anticorruzione per la contribuzione dovuta afferente le gare 
effettuate; 

FRONTEGGIARE la spesa complessiva di € 855,00 (euro ottocentocinquantacinque/00) dagli 
impegni sottoelencati assunti al capitolo 7746/2010: 



1) Lavori di completamento della sede stradale della S.P. Scifi nel Comune di Forza D'Agro' 
CIG: 029843652C - codice gara 382493 
Det. Dirig. n. 64 del 03/8/2010 - Det. Dirig. n. 173 del 31/12/2010 
cap. 7746 - Impegno 3653/2010 
cap. 7746 - sub n. 1 di€ 200.000,00 
codice MAV n. 01030397752971975; 

2) Lavori di sistemazione e messa in sicurezza del piano viabile della strada Furci - Artale nel 
Comune di Furci Siculo 
CIG: 0345892Fl 7 - codice gara 423752 
Det. Dirig. n. 64 del 03/08/201 O 
cap. 7746 - Impegno 3653/2010 
codice MAV n. 01030412998541332 

3) Lavori di ammodernamento, adeguamento e messa in sicurezza e per il miglioramento della 
percorribilità, la valorizzazione degli interventi P.I.T .. 12 (Eolo, Scilla e Cariddi) e dei poli culturali 
sul circuito turistico dell'isola di Vulcano - Vulcano Porto - Piano Gelso; 
CIG: 0368227E84 - codice gara 441560 
Det. Dirig. n. 64 del 03/08/201 O 
Cap. 7746 -Impegno 3653/2010 
codice MAV n. 01030424724391138 

TRASMETTERE il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio 
Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di pagamento di € 855,00 (euro 
ottocentocinquantacinque/00) da effettuarsi mediante bonifico sul c/c bancario intestato 
ali' A.N.A.C. presso la Banca Monte dei Paschi di Siena, filiale di Roma - IBAN: IT 92 E 
01030 03200 000005748153- BIC: PASCITMMROM- indicando nella causale: 

codice MA V n. 01030397752971975 - gara n. 382493 - € 225,00; 
codice MA V n. 01030412998541332 - gara n. 423752 - € 30,00; 
codice MAV n. 01030424724391138 - gara n. 441560 - € 600,00. 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di 
cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

DI INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione 
all'Albo Pretorio on-line. 

DICHIARARE il presente provvedimento immediatame 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Reg 
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime 
amministrativa favorevole. 

Messina lì J5 · \ \ .. j o16 

i legge. 



· . _ 1 Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 
(art.12 della ItR· n. 30 iel 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90) 

Si esprime parere ······W·~~······· in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del 
sistema dei controlli interni; 
A norma dell'art. 55, 5° comma della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATTESTA 
la copertura finanziaria della spesa di Euro _______ imputata al cap. ___ bilancio __ _ 

Attestante la compatibilità del pagament 
di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett 
Il Responsabi d l Servizio IL D 

/. 
Il Dirigente deLServ· 

? . 

ATIBILITA' MONETARIA 
ell suddetta spe:;a con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 

p to 2 del D.L. 78/2009) / 
NTE IL DIRIGENTE SJMlV.fINANZIARIO 

DJtt~MjC~lPODO 
I 


